令和 6 年 3 月 1 日

報道機関 各位

国立市市長室広報・広聴係

国立市選挙管理委員会では、令和６年12月24日(火)任期満了に伴う国立市

長選挙の選挙期日等につきまして、下記のとおり定めましたのでお知らせし

ます。

記

１．告示日  令和６年 12月８日(日)

２．投票日  令和６年 12月 15日(日)

３．開票   即日とする

※詳細は、別紙の国立市長選挙の概要をご覧ください。

問い合わせ
国立市 選挙管理委員会事務局

TEL：042-576-2111(内)481

国立市長の任期満了に伴う

選挙期日等についてお知らせします

国立市長選挙の概要

１ 選挙事由

令和６年１２月２４日任期満了に伴う選挙

(根拠法令:公職選挙法第３３条第１項及び第５項)

２ 告示日

令和６年１２月８日(日)

３ 投票日及び投票時間

令和６年１２月１５日(日) 午前７時～午後８時

４ 投票所数

市内１２カ所

５ 開票日及び開票所

令和６年１２月１５日(日) 午後９時～

くにたち市民総合体育館第一体育室(予定)

６ 公営ポスター掲示場設置数(予定)

９１カ所

７ 期日前投票及び不在者投票(予定)

○ 場 所 国立市役所北庁舎第７会議室(期日前投票)

日 時 令和６年１２月９日(月)～１２月１４日(土)

午前８時３０分～午後８時

○ 場 所 くにたち北、南市民プラザ(期日前投票)

日 時 令和６年１２月１１日(水)・１２日(木)

午前９時３０分～午後８時

○ 場 所 くにたち駅前市民プラザ、南区公会堂(期日前投票)

日 時 令和６年１２月１３日(金)・１４日(土)

午前９時３０分～午後８時

※ 不在者投票は北庁舎選挙管理委員会事務局室にて受付

８ 選挙人名簿登録者数(令和６年３月１日定時登録)

合 計 64,144人(男性 30,777人、女性 33,367人)

９ 過去の国立市長選挙の投票率等

執  行

年月日

当日有権者数(人) 投票者数(人) 投票率(％)

男性 女性 計 男性 女性 計 男性 女性 平均

H28.12.25 30,233 32,147 62,380 12,333 13,324 25,657 40.79 41.45 41.13

R2.12.13 30,502 32,908 63,410 11,157 12,420 23,577 36.58 37.74 37.18

	R6.3.1国立市長の任期満了に伴う選挙期日等について.pdf
	20241208_国立市長選挙の概要.pdf